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COLOR: 

SABOR Y AROMA:
TEXTURA:

ESENCIA DE SOJA ECOLÓGICA
(SOJA ECOLÓGICA, AGUA, SAL)

EXTRACTOS VEGETALES

(CEBOLLA, RÁBANO BLANCO, PUERRO, REPOLLO, ZANAHORIA, SHIITAKE, JENGIBRE, AJO)
EXTRACTO DE LEVADURA

COINCIDE CON LA FECHA DE CONSUMO PREFERENTE QUE APARECE EN EL ENVASE
6/ FORMATO:

4/ ENVASE:
ENVASADO EN PET

5-1/ VIDA ÚTIL:
18 MESES A PARTIR DE LA FECHA DE ELABORACIÓN

5-2/ CADUCIDAD SECUNDARIA:

9/ USO RECOMENDADO:
ADEREZO / CONDIMENTO PARA TODO TIPO DE RECETAS (FRÍAS Y CALIENTES)

SOPAS, CALDOS, VERDURAS SALTEADAS, HERVIDAS, PLANCHA Y AL VAPOR, SALSAS Y ALIÑOS PARA 

BOTELLA DE 830 ML
CAJAS DE CARTÓN: 12 Ud/cja

7/ CONSERVACIÓN:
MANTENER EN UN LUGAR FRESCO Y SECO

PARA UNA MEJOR CONSERVACIÓN, SE RECOMIENDA REFRIGERAR UNA VEZ ABIERTO.
8/ TRANSPORTE:

ESTE PRODUCTO NECESITA SER TRANSPORTADO EN CONTENEDOR SECO 

10/ PRINCIPALES CARACTERÍSTICAS: 
ECOLÓGICO, ORGÁNICO, VEGANO, SOJA NO TRANSGÉNICA, SIN GLUTAMATO MONOSÓDICO, SIN 

CONSERVANTES, NI COLORANTES, NI SABORIZANTES ARTIFICIALES

AGRADABLE Y EQUILIBRADO
LÍQUIDA

MARRÓN CLARITO, DORADO

YONDU VEGETABLE ESSENCE

1/ NOMBRE Y CÓDIGO DEL PRODUCTO:
YONDU VEGETABLE ESSENCE. ADEREZO VEGETAL Y ECOLÓGICO (1014778)

2/ INGREDIENTES:

SIN OGM
3/ CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS:



Cereales que contengan gluten y 

productos derivados:
Crustáceos y derivados:
Huevos y productos a base de huevos:
Pescado y productos a base de pescado:
Cacahuetes y productos a base de 

cacahuetes:

Soja y productos a base de soja:

Leche y sus derivados (incluida la lactosa):

Frutos con cáscara y derivados:
Apio y productos derivados:
Mostaza y productos derivados: 
Granos de sésamo y productos a base de 
Dióxido de azufre y sulfitos en 
Altramuces y productos a base de 
Moluscos y productos a base de 

Para 100 ml
Valor energético 50 Kcal

212 KJ
Grasas 0 g
de las cuales saturadas 0 g
Colesterol 0 mg
Sodio 6,8 mg
Sal 17,5 g
Hidratos de carbono 5,9 g
de los cuales azúcares 0 g
Fibra 0 g
Proteínas 6,6 g

Sempio Foods Company
51-9 Pil-Dong, 1-Ka

11/ DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS:

NO

SÍ/NO

NO

NO

Utilizados como ingrediente

NOMBRE DEL INGREDIENTE
ALÉRGENOS

NO

Reglamento (UE) nº 1169/2011

12/ FABRICADO POR:

FACTORES NUTRICIONALES

Joong-Ku Seoul (Korea)
13/ LEY APLICABLE:

NO
NO

(1) "SI" indica que hay peligro de contaminación cruzada en las instalaciones de fabricación.

NO
NO
NO

Soja

NO
NO

NO

SÍ

NO



Indicador
Valor 

máximo
Unidad

Método 

(LFGB §64, o 

similar)

Frecuencia 

de análisis

Contenido microbiano total
Aerobio mesofilo esporífero
Anaerobio esporífero
Enterobacterias
Escherichia coli

Bacterias coliformes Negativo
Una vez al 

mes
Staphylococcus coagulasa positivos
Moho

Levadura No se detecta 10 cfu/g

Código 

alimentario 

coreano

Una vez 

cada 6 

meses
Salmonela
Listeria monocytogenes
Lactobacillus

Bacillus cereus 10000 cfu/g

Código 

alimentario 

coreano

Una vez 

cada 6 

meses

ANÁLISIS MICROBIOLÓGICOS Y BIOLÓGICOS


